Wenceslai quarti, et regina Boemie, relicta filia eiusdem regis, quam duxerat Johannes, filius Henrici imperatoris, hee due, ut dixi, horum malorum causa extiterunt et multa alia mala facta sunt, que numerari non possunt.

A. d. MCCCVII Wenceslaus iuvenis in regem Boemie coronatur<sup>94)</sup> et primo anno regni sui regnum Vngarie Stephano, duci Bauarie, filio Henrici, qui habuerat filiam Bele, regis Vngarie, et ex ea genuerat predictum Stephanum, eidem rex Boemie et Vngarie cum insigniis regalibus in Praga predictum regnum, pro quo coronatus fuerat, tradidit et in Vngariam transmisit. Terram autem Misnensem<sup>95)</sup> Johanni, filio Rudolfi,<sup>96)</sup> quondam regis Romanorum possidendam tradidit et terram Cracouensem pro ducatu Opaniensi commutavit. Regnum vero Polonie Maioris cum terra Sirasye<sup>97)</sup> et Pomoranie ac omnibus terris inferioribus duci Glogouie Boleslao iure feodi vel servitii commendavit. Hic rex Wenceslaus iuvenis in Olomucz occiditur<sup>98)</sup> et in Aulam Regiam translatus ibidem sepelitur. Cuius coniunx vocabatur Elyabeth,<sup>99)</sup> filia ducis de Tyessyn, regina VII<sup>a</sup>.

A. d. MCCCVIII<sup>a</sup>) occiso rege in Olomucz rex<sup>1307</sup> Vngarie Stephanus a suis Vngaris defraudatur et infidelibus ultra partes Russye venditur. Item Johannes, marchio Misnensis, a<sup>100)</sup> Henrico, eiusdem terre quondam marchione, debellatur et sic ab eo terra tollitur. Item Nicolaus, dux Opanensis, in terra Cracouie a Wladislao, duce Sira-

<sup>\*)</sup> U Vokouna: Wenzlaus dux p. in reg. cor.

<sup>\*\*) U Vokouna k r. 1301 polozeno jest: Moritur Georgius [sic], episcopus Prahensis, cui successit Joannes episcopus, qui fundavit monasterium in Rudnicz et ibidem erexit pontem lapideum. Hoc anno etiam fuit primus grossus boemicus fabricatus.</sup>

Anno MCCCIV Wenzlaus rex fundat in Zbraslaw monasterium ordinis Grissei.

<sup>\*) U Vokouna: Anno MCCCIV moritur Wenzlaus rex, in Aula Regia sepelitur. Hac nocte, qua iste rex obiit, in Pyssek stetit flumen Ottava ... horam tertiam ... occidebatur, qui etiam ad tertiam horam ... retr. cursum ... prognost. ..., affuturum. Ei successit filius Wenzlaus, qui dein anno sequenti in Olomucz anno etatis XVIII occiditur et in Aulam Regiam transfertur et penes patrem humatur. Cuius utriusque epitaphium legimus.</sup>

Anno MCCCVI heremus ad Przimdam immatriculatur monasterio in Kladrub.

<sup>\*) K roku tomu jest u Vokouna jen zpráva: Anno MCCCVIII Rudolphus, dux Austrie, in regem Bohemie eligitur.</sup>

<sup>86)</sup> Po straně jest v ruk. Lobk. připsáno: Wenceslaus dux Maiores Poloniam occupavit. — <sup>87)</sup> Gutta Pez. — <sup>87a)</sup> Ruk. Lobk. i Pez octava hora a med. — <sup>88)</sup> horam terciam Pez. Ruk. Lobk. má po straně: Miraculum hoc fuit pronosticatio futurorum malorum scilicet famis, pestilencie et distructionis regni Bohemie, ut patet infra. — <sup>89)</sup> hucusque Pez. — <sup>90)</sup> cursum Pez. — <sup>91)</sup> gloriam ruk. Lobk. — <sup>92)</sup> nemá ruk. Lobk. — <sup>93)</sup> Misnensis Pez. — <sup>94)</sup> Netřeba podotýkat, že Václav III ani korunován nebyl. — <sup>95)</sup> Misnensem Pez. — <sup>96)</sup> Rudolphi Pez. — <sup>97)</sup> Syrasye, Pomeraniae ac Pez. — <sup>98)</sup> Ruk. Lobk. má po straně připsáno: Wenceslaus rex in Olomucz occiditur. — <sup>99)</sup> Elizabeth Pez. — <sup>100)</sup> ab Pez.

syensi,<sup>1)</sup> opprimitur et sic terra a Boemis perditur. Item dux Boleslaus suos barones opprimit et post in brevi moritur et filii a baronibus peluntur et sic ab eis terra perditur et Pomoranica cruciferis per eosdem venditur. Et eodem anno Rudolfus, dux Austrie, in regem Boemie eligitur.

<sup>1305</sup> A. d. MCCCIX<sup>b)</sup> Rudolfus ante Hradyssez<sup>2)</sup> moritur et Thobias<sup>2a)</sup> Magnus et Henricus elinguntur et Sezema de Radynycz occiditur.

A. d. MCCCX obiit Fridricus de Cymburk,<sup>3)</sup> cuius pater castrum Dyeczyn<sup>4)</sup> primum fundavit, quem rex Wenceslaus tercarius propter victoriam habitam contra filium et per suam industriam procuratam in regno suo collocavit et regno tamquam fidelem et strenuum incorporavit. Eodem anno sabbato<sup>5)</sup> ante dominicam Invocavit cives Pragenses et Montani quatuor nobiles potentiores de regno ceperunt, scilicet dominum Reymundum,<sup>6)</sup> Henricum de Lypa, Johannem de Stras<sup>7)</sup> et Hynconem scolarem.<sup>8)</sup> Eodem eciam anno Fridricus de Sumburk<sup>9)</sup> in Praga interfectus est et Praga per eosdem nobiles capta, et cives, qui fuerunt causa efficiens illius captivitatis, expulsi sunt, et Montani, videlicet Ruthardus et Peregrinus, per Lypensem<sup>10)</sup> capti et humiliati sunt. Et eodem anno Albertus, rex Romanorum, occiditur.

<sup>1309</sup> A. d. MCCCXI Johannes, filius Henrici imperatoris, circa festum sancte Katherine in Boemiam ingreditur,<sup>11)</sup> et Praga per ipsum capitum et despoliatur;<sup>11)</sup> et per nobiles in regem Boemie eligitur et coronatur.<sup>12)</sup> Et VII kalendas Augusti in Glacz maxima inundacio fuit et innu-